Los servicios no personales se racionalizaron para obtener el máximo rendimiento y el mínimo gasto. -

Servicio de la Deuda
Al respecto se ha cumplimentado con lo establecido por el Artículo 69° del Reglamento de Contabilidad previendo crédito
para atender el servicio de la deuda consolidada con vencimiento en el Ejercicio 2020 por $ 250.000.000 (PESOS DOSCIENTOS
CINCUENTA MILLONES CON 00/100).

Es necesario hacer mención que el Municipio se encuentra desarrollando una política de saneamiento del pasivo municipal
tanto sea en instancia administrativa y/o judicial; Que por  lo expuesto se estima cumplido lo determinado por el Artículo

[...]

APRUEBASE la Programación de los Recursos y el Presupuesto Analítico de Gastos, correspondiente al
Ejercicio 2020, de conformidad a la Ley Orgánica de las Municipalidades y los alcances del Decreto Provincial Nº 2980/00.-

ARTICULO 2º: ESTIMASE  en la suma de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO
VEINTINUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 07/100 ($ 4.550.129.880,07), el Cálculo de Recursos para el Ejercicio
2020 destinado a la financiación del Presupuesto General de Gastos, de acuerdo al detalle obrante a Fs. 9 a Fs. 25  inclusive
del Expediente Nº 4011-0009662-MB-2019 y Cuerpo 1, 2 y 3//5181-HCD-2018, que forma parte integrante de la presente

[...]

económica de los mismos, de acuerdo al detalle obrante en la presente Ordenanza.-

ARTICULO 4º: AUTORIZASE al Departamento Ejecutivo en la situación prevista en los Artículos 67° y 68° en el Decreto
Provincial N° 2980/00 a requerir financiamiento transitorio.-

ARTICULO 5º: FIJASE en la suma de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA MILLONES CIENTO VEINTINUEVE
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA CON 07/100 ($ 4.550.129.880,07), el Presupuesto General de Gastos para el Ejercicio 2020,
conforme al detalle obrante a Fs. 50 hasta Fs. 451 inclusive del Expediente N° 4011-0009662-MB-2019 y Cuerpo 1, 2 y 3//
5181-HCD-2019, que forma parte integrante de la presente Ordenanza.-

ARTICULO 6º:

[...]

ARTICULO 10º: ESTABLECESE el sueldo mínimo para los agentes municipales mayores de 18 Años de edad, que cumplen
horario normal completo de la Administración Municipal, correspondiente al agrupamiento Administrativo, Clase III, de 30
hs., en el monto de $ 13.600,62 (PESOS TRECE MIL SEISCIENTOS CON 62/100), el importe consignado en el presente
artículo tendrá vigencia a partir del 1° de Noviembre de 2019 (Artículo 65° del Reglamento de Contabilidad), y podrá
incrementarse en el porcentaje que considere el Departamento Ejecutivo.-

ARTICULO 11°:

[...]

ESTABLECESE como base para la determinación de las remuneraciones establecidas en los artículos 92°
y 125° de la Ley Orgánica de las Municipalidades, el sueldo mínimo vigente al 1° de Noviembre de 2019 para el Personal
Administrativo Clase III en el régimen horario de 40 horas semanales en $18.134,18 (PESOS DIECIOCHO MIL CIENTO
TREINTA Y CUATRO CON 18/100).-

ARTICULO 12°: FIJASE la previsión de una Partida mensual de Gastos de   Representación equivalente al 100% del Sueldo
Básico liquidado según lo dispuesto en el Artículo 125° de la Ley Orgánica de las Municipalidades.-

ARTÍCULO 13º: El Personal Superior y Jerárquico que, por razones de servicio deba cumplir en forma habitual, como

[...]

y; y

CONSIDERANDO

Que a través del Expediente 9921/2019 Original se realizó el llamado a Licitación Privada N° 162/2019 para el día 24 de
Octubre de 2019 mediante Resolució9n N° 234/2019 de fecha 17 de Octubre del 2019 con Presupuesto Oficial de $ 1.380.000,00
(PESOS UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA MIL); Que mediante Decreto N° 1632/2019 se adjudicó la mencionada
licitación a la firma «LIDERMAN FABIAN ALDO» por un monto de $ 1.379.900,00 (PESOS UN MILLON TRESCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS), dado el objeto y finalidad de la presente licitación siendo necesaria su
adquisición con carácter de urgente; Que resulta necesaria la intervención del Honorable Concejo Deliberante a los
efectos de convalidar todo lo actuado en las presentes actuaciones.-